[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«28» августа 2019 года                                                                    г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №307
О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное от 30.09.2015 №68 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о противодействии коррупции, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.05.2019 №243-53 «О внесении изменения в статью 8-1 Закона Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге,

Муниципальный Совет МО Дачное решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ Дачное», утвержденное Решением Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 №68 (далее – Положение):
1.1. Пункт 5 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Руководитель органа местного самоуправления может принять решение о включении в состав Комиссии представителя научной или образовательной организации в качестве независимого эксперта – специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных эксперта.».
1.2. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

«6. В состав Комиссии по урегулированию конфликта интересов по согласованию могут входить представитель органа Санкт-Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представитель общественного совета, образованного при органе местного самоуправления, представитель общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, представитель профсоюзной организации действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                       В.А.Сагалаев